БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ          МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХА?ИМИӘТЕ ДЕДОВО АУЫЛ
СОВЕТЫАУЫЛ БИЛ»М»№Е ХА?ИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

7АРАР

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 март 2019 й.

    № 16А                                   5 марта 2019 г.

По обеспечению противопаводковых мероприятий на территории
сельского поселения

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории   сельского поселения Дедовский сельсовет в 2019 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Создать при Администрации сельского поселения Дедовский сельсовет муниципального района Федоровский район РБ рабочую группу по обеспечению противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения (приложение № 1)
     2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по проведению паводка 2019 года (приложение № 2)

2.2. задание предприятиям и организациям района на выделение техники в распоряжение  паводковой комиссии(приложение № 3)

    3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности рекомендовать :

   -неукоснительно выполнять мероприятия указанного плана мероприятий;

 - создать аварийные бригады во главе с лицом, ответственным за проведение противопаводковых работ;

   - определить границы территорий, попадающих в зону затопления паводковыми водами;

   - разработать и осуществить комплекс необходимых мер по защите населенных пунктов и объектов народного хозяйства, находящихся в зоне возможного затопления, обратив особое внимание на обеспечение безопасности населения, взять под особый контроль работу водопроводных и водопропускных сооружений и других гидротехнических сооружений;

   - в период прохождения высокого уровня паводковых вод организовать круглосуточное дежурство руководящих работников.

   4. Предприятиям и хозяйствам:

   - создать на период паводка резерв финансовых и материально-технических средств для выполнения противопаводковых мероприятий;

   - выделить в необходимых случаях по заявкам паводковой комиссии технику (транспортные, погрузочные, землеройные машины) для проведения мероприятий по обеспечению сохранности государственного, кооперативного и иного имущества.

Глава  сельского поселения                                               Фадеев Ю.А.

Приложение №1
Рабочая группа по обеспечению

противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения

Дедовский сельсовет  на 2019 г.

	№п/п
	ФИО
	Должность в группе
	Подконтрольная территория
	Примечания

	1
	2
	3
	4

	1
	Фадеев Ю.А. - глава СП Дедовский сельсовет
	председатель рабочей группы

	Администрация СП

	2
	Орлов С.В. - староста  с.Дедово, д.д.Базелево, Ильиновка, д.Юрковка, Новотроицкое, Петровка, Николаевка, х.х.Грицаевка, Новая Деревня

(по согласованию)
	заместитель председателя рабочей группы
	с.Дедово, д.Базелево,

	3
	Зуенков Я.В. - депутат местного Совета
(по согласованию)
	Член рабочей группы

	д.д. Ильиновка,

Новотроицкое, Петровка, Николаевка,

	4
	Иванов В.И. - депутат местного Совета
(по согласованию)
	Член рабочей группы

	х.х.Грицаевка, Новая Деревня

	5
	Мичурин В.А. - депутат местного Совета,  председатель спк «Дедово»
(по согласованию)
	Член рабочей группы

	д.Юрковка,

	6
	Латыпов Р.Г. - депутат местного Совета, староста с.Ижбуляк
(по согласованию)
	Член рабочей группы
	с.Ижбуляк

	7
	Абдульманов Ф.З. - депутат местного Совета

(по согласованию)
	Член рабочей группы
	с.Ижбуляк

Управляющая делами

Р.Р.Булатова

Приложение № 2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории поселения Дедовский сельсовет муниципального района Федоровский район РБ

в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполне-

ния
	Ответственные за исполнение

	1
	 Проведение целевого инструктажа с работниками
	с 10 марта
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций

	2
	Обеспечить вывоз материальных ценностей из мест возможного затопления
	до начала паводка
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций

	3
	В период паводка организовать круглосуточное дежурство членов паводковой комиссии
	с 10 марта ежедневно
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций

	4
	Создать на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в возможных зонах затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости для населения, попадающего в зону возможного затопления
	до 1 апреля
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций

	5
	Организация проведения комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	на период половодья
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций

	6
	Очистить от снега и наледи на всю ширину кюветы, мостовые пролеты, автодороги, водопропускные трубы к началу паводка, обеспечит сохранность автомобильных дорог.
	с 10 марта постоянно
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций

                                                                      Приложение №  3

Задание  предприятиям и организациям на выделение  землеройной, погрузочно-разгрузочной и автотранспортной  техники в распоряжение паводковой комиссии в чрезвычайной обстановке.

	№
	Наименование организаций, предприятий
	Тип марки выделяемой техники  и Ф.И.О. механизатора
	Кол-во
	Телефон

	1
	ООО «Агросервис»
	ДТ-75 с лопатой

Охременко Сергей Викторович
	1
	2-53-51

	2
	КФХ  ИП Сиразетдинов И.Г.
	ДТ-75 М с лопатой
Сиразетдинов И.Г.
	1
	2-91-11

	3
	СПК «Заря»
	ДТ-75 М с лопатой

Мичурин Виктор Александрович
	1
	2-54-59

Управляющий делами                                                  Булатова Р.Р.